4 июня 2012 года N 280-ОЗ


КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

"О БЮДЖЕТЕ КАЛУЖСКОГО ОБЛАСТНОГО ФОНДА ОБЯЗАТЕЛЬНОГО

МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ НА 2012 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД

2013 И 2014 ГОДОВ"

Принят

Постановлением

Законодательного Собрания Калужской области

от 24 мая 2012 г. N 557

Статья 1

Внести в Закон Калужской области от 16 ноября 2011 года N 215-ОЗ "О бюджете Калужского областного фонда обязательного медицинского страхования на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов" (далее - Закон) следующие изменения:

1. Название Закона изложить в следующей редакции: "О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Калужской области на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов".

2. Название статьи 1 Закона изложить в следующей редакции:

"Статья 1. Основные характеристики бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Калужской области на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов".

3. В абзаце первом пункта 1 статьи 1 Закона слова "Калужского областного фонда обязательного медицинского страхования" заменить словами "Территориального фонда обязательного медицинского страхования Калужской области".

4. В абзаце третьем пункта 1 статьи 1 Закона слова "в сумме 6739000,0 тыс. рублей" заменить словами "в сумме 7247875,7 тыс. рублей".

5. Дополнить пункт 1 статьи 1 Закона абзацем четвертым следующего содержания:

"Утвердить предельный объем дефицита бюджета Фонда на 2012 год в сумме 508875,7 тыс. рублей.".

6. Название статьи 2 Закона изложить в следующей редакции:

"Статья 2. Главные администраторы доходов бюджета Фонда, главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета Фонда, источники финансирования дефицита бюджета Фонда".

7. Дополнить статью 2 Закона абзацами следующего содержания:

"Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Фонда на 2012 год согласно приложению N 1.1 к настоящему Закону.

Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Фонда на 2012 год согласно приложению N 1.2 к настоящему Закону.".

8. В абзаце первом статьи 7 Закона слова "на 2012 год - в размере 50000,0 тыс. рублей" заменить словами "на 2012 год - в размере 75000,0 тыс. рублей", слова "на 2013 год - в размере 50000,0 тыс. рублей" заменить словами "на 2013 год - в размере 75000,0 тыс. рублей", "на 2014 год - в размере 50000,0 тыс. рублей" заменить словами "на 2014 год - в размере 75000,0 тыс. рублей".

9. Приложение N 1 к Закону изложить в новой редакции согласно приложению N 1 к настоящему Закону.

10. Дополнить Закон приложением N 1.1 согласно приложению N 2 к настоящему Закону.

11. Дополнить Закон приложением N 1.2 согласно приложению N 3 к настоящему Закону.

12. Приложение N 2 к Закону изложить в новой редакции согласно приложению N 4 к настоящему Закону.

13. Приложение N 3 к Закону изложить в новой редакции согласно приложению N 5 к настоящему Закону.

14. В названии приложения N 4 к Закону слова "Калужского областного фонда обязательного медицинского страхования" заменить словами "Территориального фонда обязательного медицинского страхования Калужской области".

15. В названии приложения N 5 к Закону слова "Калужского областного фонда обязательного медицинского страхования" заменить словами "Территориального фонда обязательного медицинского страхования Калужской области".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор Калужской области

А.Д.Артамонов

г. Калуга

4 июня 2012 г.

N 280-ОЗ

Приложение N 1

к Закону Калужской области

от 4 июня 2012 г. N 280-ОЗ

Приложение N 1

к Закону Калужской области

от 16 ноября 2011 г. N 215-ОЗ

ПЕРЕЧЕНЬ

ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО

ФОНДА ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ КАЛУЖСКОЙ

ОБЛАСТИ НА 2012 ГОД

	Код бюджетной          
классификации Российской    
Федерации            
	Наименование главного администратора  
доходов бюджета Территориального    
фонда обязательного медицинского    
страхования Калужской области      

	главного   
администратора
доходов    
	доходов бюджета 
Территориального 
фонда      
обязательного  
медицинского   
страхования   
Калужской области
	

	1       
	2        
	3                    

	182      
	
	Федеральная налоговая служба            

	182      
	10501000000000110
	Налог, взимаемый в связи с применением  
упрощенной системы налогообложения      

	182      
	10501012010000110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков,  
выбравших в качестве объекта            
налогообложения доходы (за налоговые    
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

	182      
	10501022010000110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков,  
выбравших в качестве объекта            
налогообложения доходы, уменьшенные на  
величину расходов (за налоговые периоды,
истекшие до 1 января 2011 года)         

	182      
	10501030010000110
	Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты
государственных внебюджетных фондов     
(уплаченный (взысканный) за налоговые   
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

	182      
	10502020020000110
	Единый налог на вмененный доход для     
отдельных видов деятельности (за        
налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года)                              

	182      
	10503020010000110
	Единый сельскохозяйственный налог (за   
налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года)                              

	182      
	10908050090000140
	Недоимка, пени и штрафы по взносам в    
территориальные фонды обязательного     
медицинского страхования                

	182      
	10909040090000110
	Единый социальный налог, зачисляемый в  
бюджеты территориальных фондов          
обязательного медицинского страхования  

	395      
	
	Территориальный фонд обязательного      
медицинского страхования Калужской      
области                                 

	395      
	11302999090000130
	Прочие доходы от компенсации затрат     
бюджетов территориальных фондов         
обязательного медицинского страхования  

	395      
	11620040090000140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства Российской Федерации о 
государственных внебюджетных фондах и о 
конкретных видах обязательного          
социального страхования, бюджетного     
законодательства (в части бюджетов      
территориальных фондов обязательного    
медицинского страхования)               

	395      
	11621090090000140
	Денежные взыскания (штрафы) и иные      
суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в   
совершении преступлений, и в возмещение 
ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты 
территориальных фондов обязательного    
медицинского страхования                

	395      
	11632000090000140
	Денежные взыскания, налагаемые в        
возмещение ущерба, причиненного в       
результате незаконного или нецелевого   
использования бюджетных средств (в части
территориальных фондов обязательного    
медицинского страхования)               

	395      
	11690090090000140
	Прочие поступления от денежных взысканий
(штрафов) и иных сумм в возмещение      
ущерба, зачисляемые в бюджеты           
территориальных фондов обязательного    
медицинского страхования                

	395      
	11706040090000180
	Прочие неналоговые поступления в        
территориальные фонды обязательного     
медицинского страхования                

	395      
	20205201090000151
	Средства бюджетов субъектов Российской  
Федерации, передаваемые бюджетам        
территориальных фондов обязательного    
медицинского страхования на финансовое  
обеспечение оказания дополнительной     
медицинской помощи, оказываемой         
врачами-терапевтами участковыми,        
врачами-педиатрами участковыми, врачами 
общей практики (семейными врачами),     
медицинскими сестрами участковыми       
врачей-терапевтов участковых,           
врачей-педиатров участковых,            
медицинскими сестрами врачей общей      
практики (семейных врачей)              

	395      
	20205701090000151
	Межбюджетные трансферты из бюджетов     
субъектов Российской Федерации,         
передаваемые территориальным фондам     
обязательного медицинского страхования  
на дополнительное финансовое обеспечение
реализации территориальной программы    
обязательного медицинского страхования в
части базовой программы обязательного   
медицинского страхования                

	395      
	20205805090000151
	Субсидии бюджетам территориальных фондов
обязательного медицинского страхования  
на проведение диспансеризации           
пребывающих в стационарных учреждениях  
детей-сирот и детей, находящихся в      
трудной жизненной ситуации              

	395      
	20205809090000151
	Субсидии бюджетам территориальных фондов
обязательного медицинского страхования  
на проведение дополнительной            
диспансеризации работающих граждан      

	395      
	20205812090000151
	Субвенции бюджетам территориальных      
фондов обязательного медицинского       
страхования на выполнение переданных    
органам государственной власти субъектов
Российской Федерации полномочий         
Российской Федерации в сфере            
обязательного медицинского страхования  

	395      
	20205811090001151
	Субсидии бюджетам территориальных фондов
обязательного медицинского страхования  
на реализацию региональных программ     
модернизации здравоохранения субъектов  
Российской Федерации в части укрепления 
материально-технической базы медицинских
учреждений                              

	395      
	20205811090002151
	Субсидии бюджетам территориальных фондов
обязательного медицинского страхования  
на реализацию региональных программ     
модернизации здравоохранения субъектов  
Российской Федерации в части внедрения  
современных информационных систем в     
здравоохранение в целях перехода на     
полисы обязательного медицинского       
страхования единого образца             

	395      
	20205811090003151
	Субсидии бюджетам территориальных фондов
обязательного медицинского страхования  
на реализацию региональных программ     
модернизации здравоохранения субъектов  
Российской Федерации в части внедрения  
стандартов медицинской помощи, повышение
доступности амбулаторной медицинской    
помощи                                  

	395      
	20209000000000151
	Прочие безвозмездные поступления от     
других бюджетов бюджетной системы       

	395      
	21806040090000151
	Доходы бюджетов территориальных фондов  
обязательного медицинского страхования  
от возврата остатков субсидий, субвенций
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, прошлых лет         

	395      
	21906080090000151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и  
иных межбюджетных трансфертов, имеющих  
целевое назначение, прошлых лет в бюджет
Федерального фонда обязательного        
медицинского страхования из бюджетов    
территориальных фондов обязательного    
медицинского страхования"               


Приложение N 2

к Закону Калужской области

от 4 июня 2012 г. N 280-ОЗ

Приложение N 1.1

к Закону Калужской области

от 16 ноября 2011 г. N 215-ОЗ

ПЕРЕЧЕНЬ

ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА

БЮДЖЕТА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ФОНДА ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО

СТРАХОВАНИЯ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2012 ГОД

	Код 
главы
	Код группы,   
подгруппы, статьи
и вида источников
	Наименование                  

	395 
	
	Территориальный фонд обязательного медицинского
страхования Калужской области                  

	395 
	01050201090000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств    
бюджетов территориальных фондов обязательного  
медицинского страхования                       

	395 
	01050201090000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств    
бюджетов территориальных фондов обязательного  
медицинского страхования                       


Приложение N 3

к Закону Калужской области

от 4 июня 2012 г. N 280-ОЗ

Приложение N 1.2

к Закону Калужской области

от 16 ноября 2011 г. N 215-ОЗ

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ФОНДА ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО

СТРАХОВАНИЯ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2012 ГОД

	Код         
бюджетной      
классификации    
Российской Федерации
	Наименование источника       
финансирования дефицита бюджета  
	Сумма   
(тыс. руб.)

	39501050201090000610
	Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов территориальных   
фондов обязательного медицинского  
страхования                        
	508875,7


Приложение N 4

к Закону Калужской области

от 4 июня 2012 г. N 280-ОЗ

Приложение N 2

к Закону Калужской области

от 16 ноября 2011 г. N 215-ОЗ

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ФОНДА

ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

НА 2012 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ

И ВИДАМ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

	Наименование              
	Мин
	Рз
	ПР
	ЦСР  
	ВР 
	Сумма   
(тыс. руб.)

	Общегосударственные вопросы            
	395
	01
	00
	
	
	44000,0

	Другие общегосударственные вопросы     
	395
	01
	13
	
	
	44000,0

	Руководство и управление в сфере       
установленных функций                  
	395
	01
	13
	0010000
	
	44000,0

	Аппараты органов управления            
государственных внебюджетных фондов    
	395
	01
	13
	0015500
	
	44000,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях   
обеспечения выполнения функций         
государственными органами, казенными   
учреждениями, органами управления      
государственными внебюджетными фондами 
	395
	01
	13
	0015500
	100
	35026,3

	Закупка товаров, работ и услуг для     
государственных нужд                   
	395
	01
	13
	0015500
	200
	8075,7

	Иные бюджетные ассигнования            
	395
	01
	13
	0015500
	800
	898,0

	Здравоохранение                        
	395
	09
	00
	
	
	6224285,7

	Амбулаторная помощь                    
	395
	09
	02
	
	
	113828,2

	Социальная помощь                      
	395
	09
	02
	5050000
	
	7,2

	Проведение дополнительной              
диспансеризации работающих граждан     
	395
	09
	02
	5052400
	
	7,2

	Социальное обеспечение и иные выплаты  
населению                              
	395
	09
	02
	5052400
	300
	7,2

	Иные безвозмездные и безвозвратные     
перечисления                           
	395
	09
	02
	5200000
	
	113821,0

	Финансовое обеспечение оказания        
дополнительной медицинской помощи,     
оказываемой врачами-терапевтами        
участковыми, врачами-педиатрами        
участковыми, врачами общей практики    
(семейными врачами), медицинскими      
сестрами участковыми врачей-терапевтов 
участковых, врачей-педиатров           
участковых, медицинскими сестрами      
врачей общей практики (семейных врачей)
	395
	09
	02
	5202100
	
	113821,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты  
населению                              
	395
	09
	02
	5202100
	300
	113821,0

	Другие вопросы в области               
здравоохранения                        
	395
	09
	09
	
	
	6110457,5

	Реализация региональных программ       
модернизации здравоохранения субъектов 
Российской Федерации и мероприятий по  
модернизации государственных учреждений
	395
	09
	09
	0960000
	
	634544,1

	Реализация программ модернизации       
здравоохранения субъектов Российской   
Федерации в части внедрения стандартов 
медицинской помощи, повышение          
доступности амбулаторной медицинской   
помощи                                 
	395
	09
	09
	0960300
	
	634544,1

	Социальное обеспечение и иные выплаты  
населению                              
	395
	09
	09
	0960300
	300
	634544,1

	Социальная помощь                      
	395
	09
	09
	5050000
	
	5475913,4

	Федеральный закон от 29.11.2010        
N 326-ФЗ "Об обязательном медицинском  
страховании в Российской Федерации"    
	395
	09
	09
	5051700
	
	5475913,4

	Выполнение территориальной программы   
обязательного медицинского страхования 
в рамках базовой программы             
обязательного медицинского страхования 
	395
	09
	09
	5051702
	
	5475913,4

	Социальное обеспечение и иные выплаты  
населению                              
	395
	09
	09
	5051702
	300
	5475913,4

	Межбюджетные трансферты общего         
характера бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований  
	395
	14
	00
	
	
	979590,0

	Прочие межбюджетные трансферты общего  
характера                              
	395
	14
	03
	
	
	979590,0

	Реализация региональных программ       
модернизации здравоохранения субъектов 
Российской Федерации и мероприятий по  
модернизации государственных учреждений
	395
	14
	03
	0960000
	
	979590,0

	Реализация программ модернизации       
здравоохранения субъектов Российской   
Федерации в части укрепления           
материально-технической базы           
медицинских учреждений                 
	395
	14
	03
	0960100
	
	903075,3

	Межбюджетные трансферты                
	395
	14
	03
	0960100
	500
	903075,3

	Реализация программ модернизации       
здравоохранения субъектов Российской   
Федерации в части внедрения современных
информационных систем в здравоохранение
в целях перехода на полисы             
обязательного медицинского страхования 
единого образца                        
	395
	14
	03
	0960200
	
	76514,7

	Межбюджетные трансферты                
	395
	14
	03
	0960200
	500
	76514,7

	Расходы, всего                         
	
	
	
	
	
	7247875,7


Приложение N 5

к Закону Калужской области

от 4 июня 2012 г. N 280-ОЗ

Приложение N 3

к Закону Калужской области

от 16 ноября 2011 г. N 215-ОЗ

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ФОНДА

ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2013 И 2014 ГОДОВ ПО РАЗДЕЛАМ

И ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

	Наименование        
	Мин
	Рз
	ПР
	ЦСР  
	ВР 
	Плановый  
период,  
2013 год  
(тыс. руб.)
	Плановый  
период,  
2014 год  
(тыс. руб.)

	Общегосударственные вопросы
	395
	01
	00
	
	
	44000,0
	44000,0

	Другие общегосударственные 
вопросы                    
	395
	01
	13
	
	
	44000,0
	44000,0

	Руководство и управление в 
сфере установленных функций
	395
	01
	13
	0010000
	
	44000,0
	44000,0

	Аппараты органов управления
государственных            
внебюджетных фондов        
	395
	01
	13
	0015500
	
	44000,0
	44000,0

	Расходы на выплаты         
персоналу в целях          
обеспечения выполнения     
функций государственными   
органами, казенными        
учреждениями, органами     
управления государственными
внебюджетными фондами      
	395
	01
	13
	0015500
	100
	35026,3
	35026,3

	Закупка товаров, работ и   
услуг для государственных  
нужд                       
	395
	01
	13
	0015500
	200
	8075,7
	8075,7

	Иные бюджетные ассигнования
	395
	01
	13
	0015500
	800
	898,0
	898,0

	Здравоохранение            
	395
	09
	00
	
	
	5800942,0
	6389813,1

	Другие вопросы в области   
здравоохранения            
	395
	09
	09
	
	
	5800942,0
	6389813,1

	Социальная помощь          
	395
	09
	09
	5050000
	
	5800942,0
	6389813,1

	Федеральный закон от       
29.11.2010 N 326-ФЗ "Об    
обязательном медицинском   
страховании в Российской   
Федерации"                 
	395
	09
	09
	5051700
	
	5800942,0
	6389813,1

	Выполнение территориальной 
программы обязательного    
медицинского страхования   
в рамках базовой программы 
обязательного медицинского 
страхования                
	395
	09
	09
	5051702
	
	5800942,0
	6389813,1

	Социальное обеспечение и   
иные выплаты населению     
	395
	09
	09
	5051702
	300
	5800942,0
	6389813,1

	Расходы, всего             
	
	
	
	
	
	5844942,0
	6433813,1


